



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W WIELICZCE

Wieliczka, dnia 10 lipca 2023 r

PSSE. PZ.9020.16.8/2023

Artur Koziol
Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka
ul. Powstania Warszawskiego 1
32-020 Wieliczka

Dotyczy: Kampania #EUChooseSafeFood wybieraj bezpieczną żywność

3 lipca br. rozpoczęła się kolejna edycja kampanii informacyjnej organizowanej przez Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności #EUChooseSafeFood.

Tematami tegorocznej edycji kampanii są: **suplementy diety, higiena żywności, znakowanie żywności (z uwzględnieniem alergenów).**

Celem kampanii #EUChooseSafeFood jest wspieranie mieszkańców Europy w podejmowaniu świadomych decyzji dotyczących zakupu żywności. Dzięki niej konsumenci mają dostęp do praktycznych i przystępnych informacji dotyczących zagadnień takich jak pomoc w odczytywaniu etykiet umieszczonych na produktach spożywczych, znajomość dodatków do żywności, czy też porad na temat jej przygotowywania i przechowywania. W najnowszej odsłonie EFSA i poszczególne kraje UE koncentrują się na wskazówkach, dzięki którym konsumenci mogą zadbać o odpowiednią higienę żywności w domu, na sposobach ograniczenia marnowania żywności oraz na działaniach podejmowanych w całej UE w celu zwalczania chorób przenoszonych przez żywność. Adresatami kampanii są przede wszystkim osoby w wieku od 25 do 45 lat, w szczególności młodzi rodzice oraz osoby zainteresowane bezpieczeństwem żywności i nauką. Treści prezentowane w kampanii skupiać się będą na znaczeniu w ocenie bezpieczeństwa żywności roli europejskich naukowców, którzy współpracują ze sobą, aby chronić konsumentów przed zagrożeniami związanymi z żywnością.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Wieliczce zwraca się z prośbą o zaangażowanie się w powyższe przedsięwzięcie poprzez zamieszczenie załączonych grafik i informacji kampanijnych na stronie internetowej Państwa urzędu co przyczyni się do zwiększenia liczby

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieliczce
32-020 Wieliczka, ul. Sienkiewicza 13
<https://www.gov.pl/psse-wieliczka> e-mail: psse.wieliczka@sanepid.gov.pl
adres skrytki na ePUAP: /pssewieliczka/skrytka
sekretariat PPIS tel.: (+48) 12 288 01 38,
REGON: 351582987 / NIP: 683-17-48-721

odbiorców a w konsekwencji wzrostu świadomości mieszkańców na temat bezpiecznej żywności.

Więcej informacji dotyczących zagadnień związanych z żywnością i jej bezpieczeństwem znajduje się na stronie <https://campaigns.efsa.europa.eu/EUChooseSafeFood/#/index-pl>.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Wieliczce

Adam Jędrzejczyk



Załączniki

1. Info-grafiki dotyczące kampanii [#EUChooseSafeFood](#)

Ref. S. Nowakowska tel. 12 288 01 38 wew.109